

Łtarzew 2020

Drodzy

Współpracownicy, Przyjaciele i Dobroczyncy!

Szukam oblicza Twego, Panie...

Adwent jest oczekiwaniem na przyjście Pana Jezusa. W tym religijnym czuwaniu pomocne są trzy cechy: cierpliwość, zaufanie i uważność. Cierpliwość, ponieważ słowo Boże dojrzeva w sercu powoli, jak ziarno rzucone w glebę. Zaufanie, że Bóg niechybnie wypełni swą obietnicę. Uważność, by rozpoznać czas Jego nawiedzenia. Zbytним uproszczeniem byłoby sądzić, że adwent to jedynie czas przygotowania do świąt Bożego Narodzenia. Pobożność adwentowa uczy radosnego i pełnego zaufania oczekiwania na przyjście Pana, który powróci, by przyjąć nas do siebie. To czuwanie, które jest rodzajem modlitwy, wyczula nas z kolei na codzienne działanie Bożej łaski w sercu i na rozpoznawanie natchnień Bożych w zwyczajnym biegu życia. Prawdziwe Boże Narodzenie jest wtedy, kiedy przyjmujemy Jezusa do naszego serca z wiarą, pokorą i wdzięcznością na wzór Maryi.

Wiara i życie w pallotyńskim seminarium

Mijający rok był w łtarzewskiej wspólnotcie bardzo nietypowy. Z powodu trwającego „remontu stulecia” seminarium, uczyliśmy się funkcjonować w zmienionych warunkach. Główny gmach (oprócz kościoła i sali teatralnej) został całkowicie wyłączony z użytku, tak by można było dokonać jego przebudowy i renowacji. Ogrom podjętych prac jest trudny do wyobrażenia. Poświadczają to ci, którzy od środka zobaczyli, co tak naprawdę dzieje się na budowie, gdyż zewnętrzny wygląd gmachu nie uległ zmianie. Pomimo wielu trudności organizacyjnych, logistycznych, finansowych i losowych prace, dzięki Bogu i wsparciu Dobroczynców, posuwają się naprzód. Do końca roku uda się dokończyć te najcięższe i najbardziej wymagające, tak by doprowadzić budynek do tzw. stanu surowego.

W roku 2021 będziemy chcieli zrealizować wszystkie – daj Boże – prace wykończeniowe. Największą trudnością, która w mijającym roku dotknęła wspólnotę seminaryjną była pandemia koronawirusa. Byliśmy pierwszym seminarium w Polsce, które realnie musiało stawić czoła temu problemowi i to w momencie, kiedy w kraju i na świecie panował największy strach, a władze wprowadzały największe obostrzenia. Dzięki Bogu wszyscy Współbracia dotknięci chorobą wyzdrowieli. Niemniej czas izolacji chorych i kwarantanny całego seminarium był bardzo trudnym i wymagającym doświadczeniem. Nikt z seminarium nie mógł opuszczać posesji, ani nikt na nią wchodzić. Zajęcia dydaktyczne odbywały się drogą internetową, jak zresztą we wszystkich szkołach w Polsce. Byliśmy zmuszeni odwołać wystawianie Misterium Męki Pańskiej (odbyła się tylko premiera). Nawet święcenia kapłańskie trzech pallotyńskich diakonów nie odbyły się w Ołtarzewie, ale w Warszawie i Poznaniu. Realnym problemem stała się kwestia zaopatrzenia, a potem sposobu dostarczania posiłków. Pokoje mieszkalne zamieniły się też w prywatne „kaplice”, gdyż niemożliwe były bezpośrednie spotkania całej wspólnoty. Epidemia stała się paradoksalnie okresem wielkich wielkopostnych rekolekcji, które odbywały się według wskazania Jezusa: *Gdy chcesz się modlić, wejdź do swej izdebki, zamknij drzwi i módl się do Ojca twego, który jest w ukryciu. A Ojciec twój, który widzi w ukryciu, odda tobie* (Mt 6,6). Mimo, że sami potrzebowaliśmy pomocy, chcieliśmy nieść duchową pomoc innym. W tym celu uruchomiliśmy telefon duchowy, a z kaplicy transmitowaliśmy każdego wieczoru adorację Najświętszego Sakramentu.

Pan Jezus opiekował się nami i prowadził nas. Na wiele spraw i problemów mogliśmy spojrzeć z zupełnie nowej perspektywy. Więcej radości przynosiły codzienne czynności, a możliwość spotkania i zwykłej rozmowy były świętem. Okoliczni mieszkańcy i władze lokalne pomagały nam w zdobyciu produktów potrzebnych do życia. Otrzymaliśmy wsparcie zarówno duchowe, jak i materialne. Dlatego w imieniu całej wspólnoty seminaryjnej chcę bardzo serdecznie podziękować wszystkim

naszym Współpracownikom i Darczyńcom za wielkoduszną solidarność i konkretną pomoc.

Niech Bóg odplaci Wam każdy gest dobroci. Wiemy, że nie jesteście sami, ale tworzymy wielką duchową rodzinę.

Jako wspólnota seminaryjna odwdzięczamy się Wam poprzez codzienną modlitwę, a zwłaszcza podczas czwartkowej adoracji Najświętszego Sakramentu. W każdy czwartek sprawuję też w Waszych intencjach Mszę św. Zachęcam do przystąpienia do Pallotyńskiego Związku Mszy Wieczystych, by jeszcze bardziej wzmocnić naszą duchową więź przy ołtarzu Chrystusa. Msze wieczyste można zamawiać za żywych i za zmarłych. Od chwili zamówienia „intencji wieczystej” będzie ona sprawowana codziennie przez pallotyńską wspólnotę. Dodatkowo w każdy pierwszy piątek miesiąca osobiście polecam Miłosierdziu Bożemu intencje nowych członków Pallotyńskiego Związku Mszy Wieczystych w Ołtarzewie.

Seminaryjne dziś i jutro

Tradycyjnie już 29 września, w święto Archaniołów, po zakończeniu kanonicznego nowicjatu, alumni złożyli pierwszą konsekrację w Stowarzyszeniu Apostolstwa Katolickiego. W tym roku było ich pięciu i jeden brat juniorysta. Tuż potem rozpoczęliśmy kolejny rok seminaryjny. 24 października święcenia w stopniu diakonatu przyjęło trzech wieczystych profesów. W maju – daj Boże – otrzymają święcenia kapłańskie. Oby wpatrywali się we wzór świętych pallotynów, którzy całkowicie poświęcili życie Bogu i służbie drugiemu człowiekowi. Takim był m. in. ks. Stanisław Szulmiński, wykładowca w Ołtarzewskim seminarium, apostoł pojednania między Kościołem Zachodnim i Wschodnim, męczennik za wiarę w sowieckim łagrze w 1941 roku. W tym roku liturgicznym obchodzimy pallotyński rok poświęcony tej postaci.

Jeśli chodzi o „remont stulecia” to rok 2021 będzie okresem intensywnych prac, na kontynuowanie, których zmuszeni byliśmy zaciągnąć kredyt w banku. Potrzeby są wciąż duże. Dlatego

rozpoczynamy akcję „Umebluj pokój w pallotyńskim seminarium”. Do każdego z 50 pokoi potrzeba drzwi, łóżka, biurka, krzesła, szafy na ubrania, regału na książki, szafki nocnej. Potrzebujemy też umeblować 3 sale spotkań.

Bardzo proszę o serdeczne wsparcie i rozpropagowanie tej akcji wśród ludzi dobrej woli. Naszym marzeniem jest, aby nowy rok akademicki 2021/22 rozpocząć już w odnowionym głównym gmachu seminarium. Zawierzamy te plany Bożej Opatrzności, jeszcze raz dziękując każdemu z Was za systematyczne wspieranie wspólnoty seminaryjnej.

Zapewniam o codziennej pamięci modlitewnej całej naszej wspólnoty. W intencji wszystkich Przyjaciół, Współpracowników i Dobroczyńców odprawię Mszę Świętą Pasterską. Przez cały rok w każdy czwartek polecam Bogu Wasze intencje. Niech Dziecię Jezus wynagrodzi dobroć Waszych serc!

W imieniu wspólnoty Wyższego Seminarium Duchownego w Ołtarzewie

Ks. prof. UKSW dr hab. Mirosław Mejzner SAC

Rektor

*Z*apraszamy:

11 lutego 2021 r. na 29. Światowy Dzień Chorego,

w którym przez wstawiennictwo Najświętszej Maryi Panny z Lourdes będziemy modlić się za wszystkich chorych:

- rozpoczęcie różańcem o godz. 10.30, Msza święta o godz. 11.00
- indywidualne błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem,
- wspólna agapa

25-28 marca 2021 r. na rekolekcje wielkopostne

z Misterium Męki Pańskiej przedstawianym przez alumnów naszego Seminarium.

Ze względów organizacyjnych prosimy o zgłoszenie swojego uczestnictwa.

Tel. 22 722 10 24, Tel/Fax 22 733 85 62